
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SÉNIORES - Zona Norte

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 19956 João Alferes Vermelho NGD 65 30 95

2 23121 Tiago Lima Guedes IBC 20 65 85

3 22022 Rúben Silva Pereira FAC 55 20 75

4 23328 Miguel Garofalo Nascimento SCB 50 20 70

5 19998 Tiago Sobral de Sousa CFBG 45 20 65

6 22853 Afonso Sousa IBC 5 50 55

7 24044 Paulo Silva Freitas SCB 20 35 55

8 14533 António Barbosa da Silva CFBG 30 20 50

9 24333 Joao Carvalho Assis FAC 45 45

10 21087 Paulo Pereira Soares AAE 20 25 45

11 22783 Marco André Oliveira AAE 25 20 45

12 21343 Telmo Cardoso Pereira CBOF 35 5 40

13 21297 André Costa Peixoto ADRF 30 5 35

14 21298 Luís Leite Gonçalves ADRF 30 30

15 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 5 25 30

16 18295 Luís Freitas da Cunha FAC 25 5 30

16 6431 Mário Vieira Fonseca IBC 25 5 30

18 15305 Luís G. Mendes CDUP 30 30

19 23494 Diogo Correia Costa SCB 20 5 25

20 23956 Daniel Gonçalves Rodrigues SCB 5 15 20

20 12285 Albino Mendes de Freitas SCB 5 15 20

20 22425 Afonso Pereira Afonso SCB 5 15 20

23 21586 Rúben Martins de Azevedo AAE 15 5 20

24 16975 André Leal Leonor AAE 20 20

25 18981 Pedro Araújo Couto IBC 5 5 10

25 16322 Diogo Fernandes Duarte SCB 5 5 10

25 23666 Guilherme Jerónimo IBC 5 5 10

25 21585 Tiago Martins de Azevedo AAE 5 5 10

25 22929 Hugo Martins Lameira IBC 5 5 10

25 22854 Tomas Scevola Silva IBC 5 5 10

25 21206 Américo Silva Cardoso CCRM 5 5 10

25 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 5 5 10

25 21751 João Sousa Gonçalves ADRF 5 5 10

25 22054 Eli Xanti Nascimento CBOF 5 5 10

35 23736 Jorge Araújo Costa FAC 5 5

35 21807 Luís Braga Sampaio IBC 5 5

35 23152 António Sousa Rodrigues NGD 5 5

35 23840 Petrus van Vroenhoven CBOF 5 5

39 23967 Alvaro Baptista Marques CCRM 5 5

39 23197 Pouriya Norooz kermanshahi SCB 5 5

39 24045 Tiago Pereira Cristo SCB 5 5

39 12083 João Podence Tristão ADRF 5 5

39 23961 João Teodoro Vale NGD 5 5

Nome



Federação Portuguesa de Badminton

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18287 Patrícia Ferreira Marques AAE 55 55 110

2 22850 Juliane Lima Marubayashi IBC 35 50 85

3 24274 Ângela Gomes Pereira FAC 40 40 80

4 23198 Sara Leal Barros SCB 50 25 75

5 22916 Leticia Vieira IBC 15 40 55

6 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 25 25 50

7 23502 Catarina Aguiar Araújo NGD 25 15 40

7 23513 Ana Veiga Ribeiro ADRF 25 15 40

9 22812 Inês Alves Monteiro CFBG 15 15 30

9 22668 Beatriz Pereira de Azevedo SCB 15 15 30

9 23870 Ana Rocha Fernandes SCB 15 15 30

12 21762 Catarina Fernandes Gouveia FAC 25 25

12 24404 Cláudia Isabel Sousa CFBG 25 25

14 21608 Miriam Moreira Belo CBOF 25 25

15 24250 Adriana Antunes IBC 15 15

16 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 15 15

16 23195 Akram Hozhabri SCB 15 15

Nome



Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22811 Renato Miguel Azevedo CFBG 55 60 115

1 19998 Tiago Sobral de Sousa CFBG 55 60 115

3 23328 Miguel Garofalo Nascimento SCB 40 40 80

3 22425 Afonso Pereira Afonso SCB 40 40 80

5 22022 Rúben Silva Pereira FAC 25 50 75

6 23494 Diogo Correia Costa SCB 40 25 65

6 16322 Diogo Fernandes Duarte SCB 40 25 65

8 23121 Tiago Lima Guedes IBC 50 10 60

8 22853 Afonso Sousa IBC 50 10 60

10 20630 João Alves Pereira CFBG 15 40 55

10 12285 Albino Mendes de Freitas SCB 15 40 55

12 21206 Américo Silva Cardoso CCRM 15 30 45

13 21586 Rúben Martins de Azevedo AAE 15 25 40

13 21585 Tiago Martins de Azevedo AAE 15 25 40

15 21297 André Costa Peixoto ADRF 15 20 35

15 21751 João Sousa Gonçalves ADRF 15 20 35

17 23956 Daniel Gonçalves Rodrigues SCB 25 10 35

17 21087 Paulo Pereira Soares AAE 25 10 35

19 24468 Bastiaan Nijmeijer CCRM 30 30

20 10121 Mário Alves Albuquerque CFBG 15 10 25

20 18981 Pedro Araújo Couto IBC 15 10 25

20 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 15 10 25

20 21915 Joaquim Loureiro Reis CFBG 15 10 25

24 14533 António Barbosa da Silva CFBG 25 25

25 24045 Tiago Pereira Cristo SCB 15 15

25 24044 Paulo Silva Freitas SCB 15 15

25 23961 João Teodoro Vale NGD 15 15

28 23736 Jorge Araújo Costa FAC 10 10

28 21807 Luís Braga Sampaio IBC 10 10

28 18295 Luís Freitas da Cunha FAC 10 10

28 21298 Luís Leite Gonçalves ADRF 10 10

28 14332 Paulo Lorga da Silva AAE 10 10

28 12083 João Podence Tristão ADRF 10 10

28 24419 Ruben Reis Pinto CCRM 10 10

28 23152 António Sousa Rodrigues NGD 10 10

28 22054 Eli Xanti Nascimento CBOF 10 10

Categoria D Pares Homens

Ranking Individual 2024 SÉNIORES - Zona Norte

Nome



Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23198 Sara Leal Barros SCB 45 35 80

1 23870 Ana Rocha Fernandes SCB 45 35 80

3 22850 Juliane Lima Marubayashi IBC 55 20 75

3 22916 Leticia Vieira IBC 55 20 75

5 18287 Patrícia Ferreira Marques AAE 55 55

5 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 55 55

7 22857 Catarina Lopes IBC 35 20 55

7 22069 Maria Maia Ferreira IBC 35 20 55

9 21762 Catarina Fernandes Gouveia FAC 45 45

9 24274 Ângela Gomes Pereira FAC 45 45

11 24250 Adriana Antunes IBC 25 25

11 24249 Lara Vieira Crispim IBC 25 25

13 9374 Cristina Couto Ramos ADRF 20 20

13 23513 Ana Veiga Ribeiro ADRF 20 20

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22811 Renato Miguel Azevedo CFBG 60 45 105

2 19956 João Alferes Vermelho NGD 45 55 100

3 23666 Guilherme Jerónimo IBC 40 40 80

4 22783 Marco André Oliveira AAE 15 40 55

5 20630 João Alves Pereira SCB 25 25 50

6 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 15 25 40

7 16975 André Leal Leonor AAE 40 40

8 10121 Mário Alves Albuquerque CFBG 15 15 30

8 12083 João Podence Tristão ADRF 15 15 30

10 21915 Joaquim Loureiro Reis CFBG 25 25

10 24468 Bastiaan Nijmeijer CCRM 25 25

12 23967 Alvaro Baptista Marques CCRM 25 25

12 21343 Telmo Cardoso Pereira CBOF 25 25

12 22854 Tomas Scevola Silva IBC 25 25

15 24419 Ruben Reis Pinto CCRM 15 15

16 18295 Luís Freitas da Cunha FAC 15 15

16 22929 Hugo Martins Lameira IBC 15 15

16 23197 Pouriya Norooz kermanshahi SCB 15 15

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22812 Inês Alves Monteiro CFBG 60 45 105

2 23502 Catarina Aguiar Araújo NGD 45 55 100

3 22857 Catarina Lopes IBC 40 40 80

4 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 15 40 55

5 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 25 25 50

5 22668 Beatriz Pereira de Azevedo SCB 25 25 50

7 22069 Maria Maia Ferreira IBC 15 25 40

8 18287 Patrícia Ferreira Marques AAE 40 40

9 10122 Margarida Castro Albuquerque CFBG 15 15 30

10 24404 Cláudia Isabel Sousa CFBG 25 25

11 23679 Mariana Cancela Alves IBC 25 25

11 21608 Miriam Moreira Belo CBOF 25 25

13 9374 Cristina Couto Ramos ADRF 15 15

13 24386 Fabiana Oliveira Rodrigues CCRM 15 15

15 24274 Ângela Gomes Pereira FAC 15 15

15 23195 Akram Hozhabri SCB 15 15

15 23513 Ana Veiga Ribeiro ADRF 15 15

15 24249 Lara Vieira Crispim IBC 15 15

Nome

Categoria D Pares Senhoras

Nome

Nome


